
 
 

1

 

 

D.D.S. n.   690/2024           SERV.  XII  CPI PA E MONREALE     del  29/03/2024      

REPUBBLICA ITALIANA 

 
    Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO 315704 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANE 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.02.01.06.001   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO XII – Centro per l’Impiego di Palermo e Monreale 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA   la Legge Regionale 08/07/1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni recanti 

“Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana”; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 21 maggio 2019, integrata dalla Legge Regionale del 

07/07/2020 n. 13; 

VISTO il D.P.R.S. 27 giugno 2019 n. 12 pubblicata sulla GURS del 17/07/2019 n. 33 in 

vigore dal 1 agosto 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008. n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13 comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2065 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 

n. 6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA la circolare n. 13 del 28/09/2020 dell’Assessorato dell’Economia, Dipartimento 

Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, Servizio 10, in tema di 

controlli amministrativo-contabili, integrata e modificata dalla circolare n. 16 del 

28/10/2020; 

VISTA la L.R. n. 1 del 16/01/2024 concernente “la Legge di Stabilità Regionale, pubblicata 

nella GURS n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la L.R. del 16/01/2024 n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione Sicilia 

per il triennio 2024/2026”, pubblicata sulla gazzetta ufficiale della Regione Siciliana 

supplemento ordinario n. 4 del 20/01/2024; 

VISTO                 il D.P.R.eg. n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico al 

Dirigente Generale del dipartimento Regionale del Lavoro  l’Avv. Ettore Riccardo 

Foti; 

VISTO               il D.D.G. n. 1196 del 10/06/2022 con la quale il Dirigente Generale conferisce alla 

Dott.ssa Salvatrice Rizzo l’incarico di Responsabile del  Servizio XII  – Servizio 

Centro per l’Impiego di Palermo e di Monreale; 

VISTO il DPR n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS parte prima n. 25 del 01/06/2022 

recante la nuova rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali 

che modificano la denominazione del Serv. XIII CPI di Palermo in Serv. XII CPI di 

Palermo e Monreale; 

VISTO il DDG n. 82 del 24/01/2024  con il quale vengono approvati i criteri di riparto delle 

risorse stanziate sul capitolo 315704 “ Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e 

per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi“  che assegna al Servizio XII  CPI 

Palermo e Monreale l’importo complessivo di euro 30.000,00 (eurotrentamila/00) 

per il ”pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e 

pericolosi“   per l’esercizio 2024; 

VISTI                          gli avvisi di pagamento emessi dai Comuni come di seguito elencati: 

                                      Comune di Termi Imerese documento n. 3051 del 12/02/2024 per € 8.111,00 

(acconto) ; Comune di Monreale  tari 2024 n.  17931  del 06/02/2024  per €.132,00 

(acconto); Comune di Cefalù  bolletta n. 8636 del 16/02/2024 per €. 6.458,00 (rata 

unica) per un totale di €. 14.701,00;  

RITENUTO    di dovere impegnare e liquidare la somma di € 14.701,00 

(quattordicimilasettecentouno/00),  per   provvedere  al  pagamento  della  TARI  



 
 

2

 

relativa  alle sedi dei CC.P.I. della provincia di Palermo, per i Comuni specificati 

nella tabella in calce al presente decreto; 

CONSTATATO che la documentazione prodotta ai fini della liquidazione della spesa risulta completa 

ed idonea; 

CONSIDERATO che nel D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della 

competenza finanziaria potenziata, per cui l’obbligazione diverrà esigibile e si 

perfezionerà entro l’anno finanziario 2024; 

 

         D E C R E T A 

 

ART. 1 in conformità alle premesse che qui si intendono ripetute e trascritte, sul capitolo 315704 del 

Bilancio della Regione Siciliana, E.F. 2023, è impegnata la somma di € 14.701,00 

(quattordicimilasettecentouno /00)  per  provvedere  al  pagamento  dei Comuni della TARI 

relativa agli immobili sede dei CC.P.I. della provincia di Palermo di cui all’allegato elenco, 

codifica  voce  U.1.02.01.06.001  del piano dei conti finanziari allegato al D.Lgs. 118/2011; 

  ART. 2   è disposta la liquidazione della spesa e si autorizza l'emissione  del  mandato  di pagamento 

                   per la somma complessiva di € 14.701,00 (quattordicimilasettecentouno /00) per provvedere 

al  pagamento  ai Comuni della TARI relativa agli immobili sede dei CC.P.I. della provincia di 

Palermo di cui all’allegato elenco, codifica  voce  U.1.02.01.06.001  del piano dei conti 

finanziari allegato al D.Lgs. 118/2011;   

 

Il presente decreto sarà trasmesso: 

 Al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet della Regione 

Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, 

della L.R. 12/08/2014 n. 21. 

 Alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale 

del 15 aprile 2021 n. 9.                                                                              

 

 

                              

                                                                

                        

 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio XII   

  Dott.ssa Salvatrice Rizzo                                    

                     PAGAMENTO TARI 2023 

TEMINI IMERESE €.8.111,00  ACCONTO 

MONREALE €.132,00 ACCONTO 

CEFALU’ €.6.458,00 RATA UNICA 

TOTALE €. 14.701,00 
 


		2024-03-29T11:10:45+0100
	SALVATRICE RIZZO




